


 

 

 

 

 

Sommer- und  
Reisegesundheit

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.   

Acic®  
Creme bei Lippenherpes
2 g

statt € 6,06 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1725,00

PZN 8654310

SIE SPAREN

43%
Allgäuer  
Latschenkiefer® 
Hornhaut  
Reduziercreme
Zart-cremiger Duft

100 ml

statt € 10,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 89,50

PZN 19647595

SIE SPAREN

18%

orthomolb chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 53,95
Freundschaftspreis  

PZN 18052351

SIE SPAREN

20% orthomol sport
Trinkfläschchen/Tablette/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis  

PZN 2943852

SIE SPAREN

21% Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,67

PZN 2830585

SIE SPAREN

10%

ASS-ratiopharm® 500 mg
30 Tabletten

statt € 6,40 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis  

PZN 3403885

SIE SPAREN

38%
Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 31,99 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis  

PZN 2787783

SIE SPAREN

25%

Basica® Direkt 
Basische Mikroperlen
80 Sticks à 2,8 g

statt € 42,60 1)

€ 30,95
Freundschaftspreis  

PZN 12472514

SIE SPAREN

27%

Panthenol-ratiopharm®  
Wundbalsam
100 g

statt € 14,18 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 79,50

PZN 8700984

SIE SPAREN

43%
Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5 %
15 g

statt € 11,28 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 530,00

PZN 10714350

SIE SPAREN

29% Soventol®  
HydroCort 0,5  % Creme
15 g

statt € 10,69 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 496,67

PZN 4465121

SIE SPAREN

30%

Brand- und Wundgel  
Medice®
25 g

statt € 9,99 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 278,00

PZN 3839625

SIE SPAREN

30%
Fungizid-ratiopharm®  
10 mg/g Extra Creme
15 g

statt € 9,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 396,67

PZN 5104879

SIE SPAREN

39% Ciclopoli®  
gegen Nagelpilz
6,6 ml

statt € 47,98 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 5598,48

PZN 8907142

SIE SPAREN

22%



 

 

 

 

 

Compeed®
Blasenpflaster
medium

5 Stück

statt € 8,89 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  

PZN 5995275

SIE SPAREN

10%

Avène  
Kinder-Sonnenmilch  
LSF 50+
250 ml

statt € 27,50 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 87,80

PZN 10546964

SIE SPAREN

20%

Avène  
Sonnenspray  
SPF 50
50 ml 

statt € 27,50 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 109,75

PZN 19129469

SIE SPAREN

20%

Fungizid- 
ratiopharm® 
Pumpspray
40 ml

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 123,75

PZN 3417781

SIE SPAREN

37%

Fenistil® 
Kühl Roll-on
8 ml Gel

statt € 9,96 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 868,75

PZN 4074946

SIE SPAREN

30%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 9,34 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis  

PZN 4274616

SIE SPAREN

30% Fenistil® Gel 
50 g

statt € 16,08 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 229,00

PZN 1669998

SIE SPAREN

28%

Elotrans® reload  
Elektrolyt-Glucose- 
Mischung 
• Apfel-Geschmack  
• Orangen-Geschmack

je 15 Beutel

statt € 15,22 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 97,99

PZN 19268573 PZN 18320478

SIE SPAREN

28%

Dr. Theiss  
Melatonin  
Einschlaf-Spray
30 ml

statt € 11,99 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 315,00

PZN 16764550

SIE SPAREN

21%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

PZN 4402066

SIE SPAREN

29%
Tyrosur® Wundheilgel
15 g

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 596,67

PZN 11886455

SIE SPAREN

30%

Panthenol® 
Spray
130 g

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 91,92

PZN 4020784

SIE SPAREN

29%
OMNI BiOTiC®  
Reise Pulver
Sticks, 28 x 1,2 g

statt € 44,50 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1040,18

PZN 19828078

SIE SPAREN

21%
Ladival®  
Allergische Kinderhaut 
Sonnenschutz-Gel  
LSF 50+
200 ml

statt € 26,50 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,75

PZN 19362728

SIE SPAREN

24%

ISDIN 
Fotoprotector  
Fusion Gel Sport  
SPF 50
100 ml

statt € 26,90 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 219,50

PZN 16951364

SIE SPAREN

18%



 

Allergie – Augen – 
Atemwege

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.   

 

 

 

 

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 50+
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,75

PZN 19362668

SIE SPAREN

25%

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 8316,67

PZN 11286175

SIE SPAREN

33% femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung, 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 71,99 1)

€ 56,95
Freundschaftspreis  

PZN 15200012

SIE SPAREN

20%

Calcium-Sandoz®  
Sun
20 Brausetabletten

statt € 11,24 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis  

PZN 729971

SIE SPAREN

38%
OMNI Biotic® 
Woman
Portionsbeutel, 28 x 2 g

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 534,82

PZN 19374967

SIE SPAREN

25% MAR®  
Nasenspray  
Plus Pflege
20 ml

statt € 7,28 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 247,50

PZN 15401259

SIE SPAREN

32%

Dr. Theiss  
Melatonin  
Ein- & Durchschlaf-Tabletten
60 Stück

statt € 28,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis  

PZN 18728802

SIE SPAREN

20%
Superpep® 
Reise Kaugummi- 
Dragées 20 mg
10 Dragées

statt € 12,89 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

PZN 4877929

SIE SPAREN

30%

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis  

PZN 7372118

SIE SPAREN

33%

OMNI BiOTiC® 10
Portionsbeutel, 30 x 5 g

statt € 46,50 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 246,33

PZN 13947528

SIE SPAREN

20% Vitasprint  
B12 Trinkfläschchen
30 Stück

statt € 44,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis  

PZN 1853561

SIE SPAREN

11% Zovirax® Duo 
50 mg/g 10mg/g  
Creme
2 g

statt € 15,18 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 5475,00

PZN 13170548

SIE SPAREN

27%

ratioAllerg®
Heuschnupfen- 
spray
10 ml

statt € 11,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 695,00

PZN 704014

SIE SPAREN

41%
Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
30 x 0,5 ml  
in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1063,33

PZN 7707004

SIE SPAREN

20%



 

 

 

 

 

 

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
30 x 0,5 ml  
in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1063,33

PZN 7707004

Optilegra® 
1 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
5 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 2290,00

PZN 19759331

SIE SPAREN

28%

Berberil® N  
Augentropfen 
10 ml

statt € 6,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 4939642

SIE SPAREN

28%
Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 775,00

PZN 11697286

SIE SPAREN

37%

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,96 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1145,00

PZN 13748591

SIE SPAREN

28%

REACTINE duo®
6 Retard-Tabletten

statt € 7,12 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

PZN 7387580

SIE SPAREN

30%

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 19,40 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

PZN 12615385

SIE SPAREN

28%

Levocetirizin Hexal® 
bei Allergien
50 Filmtabletten

statt € 26,86 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

PZN 14241664

SIE SPAREN

36%
Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 13,74 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 745,00

PZN 10810214

SIE SPAREN

45%

Livocab® 
direkt Kombi
4 ml Augentropfen und  
5 ml Nasenspray

statt € 20,36 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis  

PZN 676789

SIE SPAREN

29%

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,67

PZN 1007470

SIE SPAREN

30%
ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 12521543

SIE SPAREN

34%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

PZN 10090197

SIE SPAREN

38%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 12,48 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 845,00

PZN 12910552

SIE SPAREN

32%
NasAllegra® 
137 μg/50 μg 
pro Sprühstoß 
Nasenspray
23 g

statt € 21,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 693,48

PZN 19759348

SIE SPAREN

27%
Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,96 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

PZN 17585565

SIE SPAREN

30%



 

 

 

 

 

Schmerzen,  
Migräne

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.   

Knochen – Gelenke – 
Muskeln

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.   

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,80 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis  

PZN 8402436

SIE SPAREN

25%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 26,20 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

PZN 3355608

SIE SPAREN

27%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,98 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 106,33

PZN 16705010

SIE SPAREN

40%

Voltaren Dolo® 25 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 12,61 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis  

PZN 927263

SIE SPAREN

32%
doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5 %
100 g

statt € 18,98 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 134,50

PZN 5853368

SIE SPAREN

29%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis  

PZN 1712263

SIE SPAREN

22%
Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 30,48 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 146,33

PZN 10832865

SIE SPAREN

27%
Teufelskralle-
ratiopharm® 480 mg
100 Filmtabletten

statt € 36,89 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis  

PZN 2940730

SIE SPAREN

37%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
6 Stück

€ 32,95
Freundschaftspreis  

PZN 10079250

ThermaCare® 
Wärmeauflagen
für Nacken & Schulter
6 Stück

€ 24,95
Freundschaftspreis  

PZN 707372

Voltaren Schmerzgel  
11,6 mg/g Gel 
180 g Gel

statt € 24,94 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,72

PZN 6998784

SIE SPAREN

28%

Voltaren Schmerzgel  
forte  
23,2 mg/g Gel
180 g Gel

statt € 34,90 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 138,61

PZN 11240397

SIE SPAREN

28% Thomapyrin®  
Tension Duo  
400 mg/100 mg 
36 Filmtabletten

statt € 17,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

PZN 19383570

SIE SPAREN

27%



 

 

Magen – Darm –  
Verdauung

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.   

IBU-ratiopharm®  
direkt 400 mg
Pulver zum Einnehmen

20 Beutel

statt € 9,54 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

PZN 11722423

SIE SPAREN

37%

Naratriptan HEXAL® 
bei Migräne 2,5 mg 
Filmtabletten
2 Stück

statt € 9,79 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

PZN 9334719

SIE SPAREN

39%
IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,45 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  

PZN 3161577

SIE SPAREN

40%

Nurofen® 200 mg  
Schmelztabletten Lemon 
24 Stück

statt € 19,97 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

PZN 11550548

SIE SPAREN

30% Lemocin®  
gegen Halsschmerzen
Limonen-Geschmack

50 Lutschtabletten

statt € 19,34 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

PZN 12397161

SIE SPAREN

27%
Dolormin® extra
50 Filmtabletten

statt € 21,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

PZN 2400229

SIE SPAREN

27%

Sumatriptan HEXAL®  
bei Migräne  
50 mg Tabletten
2 Stück

statt € 11,70 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis  

PZN 14286589

SIE SPAREN

40% Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 9,79 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis  

PZN 624605

SIE SPAREN

29%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

PZN 4796869

SIE SPAREN

28%
Imodium® akut 
lingual
12 Schmelztabletten

statt € 15,97 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis  

PZN 1689854

SIE SPAREN

28%
Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 14,86 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis  

PZN 2483617

SIE SPAREN

29%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 76,88

PZN 4363828

SIE SPAREN

26%

Caricol® Gastro 
Beutel, 20 x 20 g

statt € 26,90 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 52,38

PZN 14021856

SIE SPAREN

22%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

PZN 10070208

SIE SPAREN

41%



 

  

 

 

 

 

 

 

Homöopathie und 
Naturheilmittel
Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  

Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.  

Diabetes – Kreislauf –  
Gefäße

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.   

 

Venostasin® retard
100 Hartkapseln, retardiert

statt € 57,50 1)

€ 44,95
Freundschaftspreis  

PZN 1567803

SIE SPAREN

21% ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis  

PZN 15577596

SIE SPAREN

37%

Tromcardin® complex
180 Tabletten

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis  

PZN 15640662

SIE SPAREN

25%

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 62,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis  

PZN 19440931

SIE SPAREN

20%
Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,95 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 57,38

PZN 11678159

SIE SPAREN

17%

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 13,95 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 378,00

PZN 17836435

SIE SPAREN

32%
Korodin 
Herz-Kreislauf Tropfen
40 ml

statt € 18,39 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 323,75

PZN 4906588

SIE SPAREN

29%
Gingium® 240 mg
80 Filmtabletten

statt € 114,29 1)

€ 69,95
Freundschaftspreis  

PZN 14171107

SIE SPAREN

38%

Milgamma® protekt
30 Filmtabletten

statt € 27,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis  

PZN 1528157

SIE SPAREN

18%

Wala®
Aconit Schmerzöl
100 ml

statt € 17,09 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,50

PZN 1448576

SIE SPAREN

30%

Weleda  
Arnika Salbe 30 %
25 g

statt € 11,49 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 358,00

PZN 1572106

SIE SPAREN

22%
Weleda  
Combudoron® Gel
25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 318,00

PZN 230065

SIE SPAREN

33%
Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 27,27 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

PZN 7114824

SIE SPAREN

26%



 

 

 

  

info@loewenapotheke-schwerin.de
www.loewenapotheke-schwerin.de

Inh. Hans-Jörg Wüseke e. K.

löwenapotheke 
am bahnhof

Grunthalplatz 10
19053 Schwerin

Fon (03 85) 56 59 25
Fax (03 85) 56 59 20

löwenapotheke 
am fernsehturm

Hamburger Allee 130
19063 Schwerin

(03 85) 20 75 29 2
(03 85) 20 75 29 3

löwenapotheke 
im Sieben Seen Center

Grabenstr. 1
19061 Schwerin

(03 85) 61 73 81 60
(03 85) 61 73 81 42

Ihr 
Bonus

1 2 3

6 8

11 12 13
7

4 5

9 10

14 15

16 17 18 19 20

so funktioniert's

sie erhalten einen stempel...

...pro 10 € Einkauf aus unserem Frei- und Sichtwahlsortiment

...wenn wir Ihr Medikament nicht vorrätig hatten

...wenn Sie Ihr Medikament bei uns abholen 

 und nicht den Botendienst benötigen

Ist Ihre Karte voll, dann erhalten Sie 10 € rabatt* auf Ihren 

nächsten Einkauf.

* ausgenommen Zuzahlungen / Verschreibungspflichtige Arzneimittel.

Eine Auszahlung in bar ist nicht möglich.

Holen Sie sich unsere 
neue Bonuskarte  
und sparen Sie 10 Euro!

 

Schönheit, Pflege, 
Hautgesundheit

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 05.05.2026.   

Biochemie DHU  
Schüßler Nr. 6  
Kalium sulfuricum  
D6
200 Tabletten

statt € 12,65 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

PZN 2580651

SIE SPAREN

29%

Femannose® F Granulat
30 Portionsbeutel

statt € 42,74 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis  

PZN 16884952

SIE SPAREN

29%
Esberitox® compact
40 Stück

statt € 29,37 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis  

PZN 10014368

SIE SPAREN

26%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 19,45
Freundschaftspreis  

PZN 13655004

SIE SPAREN

26%

Harntee TAD  
Teeaufgusspulver
tassenfertig

16 Sticks / 16 x 2 g

statt € 7,80 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

PZN 18883081

SIE SPAREN

36% Kohle-Compretten® 
30 Tabletten

statt € 12,10 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis  

PZN 3056515

SIE SPAREN

30%

Kamillan®
100 ml

statt € 14,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,50

PZN 3364004

SIE SPAREN

31%

Kytta-Sedativum® 
Dragees
100 überzogene Tabletten

statt € 35,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis  

PZN 3531850

SIE SPAREN

25% Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,86 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

PZN 4115272

SIE SPAREN

30%

Meditonsin® Tropfen
70 g

statt € 29,75 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 313,57

PZN 10192727

SIE SPAREN

26% Traumeel® S Creme
100 g

statt € 19,97 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 139,50

PZN 1292358

SIE SPAREN

30%

Avène  
Anti-Age  
Fluid SPF 50
40 ml

statt € 29,90 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 598,75

PZN 19129452

SIE SPAREN

19%

Avène  
Thermalwasser- 
spray 
300 ml + 50 ml GRATIS

statt € 14,50 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 31,29

PZN 5731926

SIE SPAREN

24%



 

 

 

 

 

 

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
6 Tage vor dem Ausbleiben  
der Periode, kann 2 Hormone 
erfassen

2 Stück

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

PZN 20108426

SIE SPAREN

29%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 14,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

PZN 3766139

SIE SPAREN

31% Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 29,99 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis  

PZN 19455588

SIE SPAREN

26%

meridol® med  
Chlorhexidin 0,2%
Lösung zur Anwendung  
in der Mundhöhle

300 ml

statt € 18,71 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,17

PZN 20203308

SIE SPAREN

30%

WEPA Pferdesalbe
500 ml

statt € 11,40 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 15,90

PZN 6828237

SIE SPAREN

30%

medipharma  
Olivenöl  
Intensivcreme leicht
50 ml

statt € 17,99 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 289,00

PZN 9627864

SIE SPAREN

19%

ISDIN  
Si-Nails®  
Nagelhärter Stift
2,5 ml

statt € 24,90 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 7980,00

PZN 15617114

SIE SPAREN

19%
medipharma  
Hyaluron  
• Tagescreme leicht 
• Nachtpflege leicht
je 50 ml

statt € 21,99 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 349,00

PZN 14175418  

PZN 14175424

SIE SPAREN

20%
Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 50,33

PZN 1874014

SIE SPAREN

20%

Doppelherz Pharma 
Minoxidil 
Für Frauen
20 mg/ml Lösung  
zur Anwendung  
auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

statt € 35,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 138,61

PZN 17268557

SIE SPAREN

30%
Sterillium® 
Virugard
Hände- 
Desinfektionsmittel
100 ml

statt € 5,35 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,50

PZN 7243036

SIE SPAREN

26%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

PZN 13929074

SIE SPAREN

18%

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 54,95 1)

€ 44,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1498,33

PZN 19169931

SIE SPAREN

18%
Regaine® Frauen 
Lösung
20 mg/ml Minoxidil

3 x 60 ml

statt € 67,97 1)

€ 51,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 288,61

PZN 1997030

SIE SPAREN

23%
Regaine® Männer 
Schaum 
50mg/g Minoxidil

3 x 60 g

statt € 81,98 1)

€ 61,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 344,17

PZN 9100275

SIE SPAREN

24%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 04.11.2024.  

U N S E R E  E I G E N M A R K E

 

 

 

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

 € 3,95
DAUERNIEDRIGPREIS

PZN 10979195

Pantoprazol elac® 20 mg
14 Tabletten

 € 5,95
DAUERNIEDRIGPREIS   

PZN 10021871

Cetirizin elac® 10 mg
5 x 20 Filmtabletten

€ 14,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 10979203

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 € 2,45
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 236464

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

€ 1,95
DAUERNIEDRIGPREIS

PZN 11038187

elacpharma 
ASSelac® Protect 100 mg TAH
100 magensaftresistente Tabletten

 € 3,45
DAUERNIEDRIGPREIS   

PZN 19249334

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

 € 3,95
DAUERNIEDRIGPREIS

1 l = € 395,00

PZN 19202545

elacpharma 
Biotic 12
10 Kapseln

€ 12,95
DAUERNIEDRIGPREIS

PZN 19656743

Ibuprofen elac 400 mg 
Filmtabletten
20 Stück

€ 3,95
DAUERNIEDRIGPREIS

PZN 19375725  

50 Stück

€ 8,95
DAUERNIEDRIGPREIS 

PZN 19375725

elacpharma  
Meerwasser  
Nasenspray  
sensitiv+ 
20 ml

€ 3,95
Freundschaftspreis 

 197,50

PZN 19874003

medipharma  
Olivenöl  
Intensivcreme leicht
50 ml

statt € 17,99 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 289,00

PZN 9627864

Regaine® Männer 
Schaum 
50mg/g Minoxidil

3 x 60 g

statt € 81,98 1)

€ 61,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 344,17

PZN 9100275

orthomol 
hair intense 
Kapseln
180 Stück

statt € 89,99 1)

€ 72,95
Freundschaftspreis  

PZN 16866061

SIE SPAREN

18%

orthomol beauty  
Trinkfläschchen 
Nachfüllpackung 
30 Stück

statt € 84,95 1)

€ 67,95
Freundschaftspreis  

PZN 15404743

SIE SPAREN

20%

Orthomol  
Hair Solution  
Haar-Tonikum
100 ml

statt € 45,99 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 369,50

PZN 19637817

SIE SPAREN

19%

Vichy  
Minéral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 32,50 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 519,00

PZN 12731097

SIE SPAREN

20%
La Roche-Posay  
Anthelios  
Hydratisierende  
Lotion LSF 50+
Papp-Tube

250 ml

statt € 26,90 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 87,80

PZN 16851622

SIE SPAREN

18%

ISDIN Fotoprotector  
Fusion Water Magic 
by Alcaraz, LSF 50

50 ml

statt € 28,90 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 459,00

PZN 19422270

SIE SPAREN

20%



Guten Tag Coupon

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem  

nicht verschreibungspflichtigen und nicht  
preisgebundenen Sortiment. 

Gilt nicht für Aktionsangebote,  
keine Doppelrabattierung.

löwenapotheke 
Schwerin + Pampow

Gültig im Juni 2026

Guten Tag Coupon

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem  

nicht verschreibungspflichtigen und nicht  
preisgebundenen Sortiment. 

Gilt nicht für Aktionsangebote,  
keine Doppelrabattierung.

löwenapotheke 
Schwerin + Pampow

Gültig im Juli 2026

Guten Tag Coupon

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem  

nicht verschreibungspflichtigen und nicht  
preisgebundenen Sortiment. 

Gilt nicht für Aktionsangebote,  
keine Doppelrabattierung.

löwenapotheke 
Schwerin + Pampow

Gültig im August 2026

löwenapotheke am bahnhof  
Grunthalplatz 10 · 19053 Schwerin · Tel.: (03 85) 56 59 25 · Fax: (03 85) 56 59 20
löwenapotheke am fernsehturm
Hamburger Allee 130 · 19063 Schwerin · Tel.: (03 85) 20 75 29 2 · Fax: (03 85) 20 75 29 3
löwenapotheke im Sieben Seen Center
Grabenstr. 1 · 19061 Schwerin · Tel.: (03 85) 61 73 81 60 · Fax: (03 85) 61 73 81 42
löwenapotheke in Pampow
Eschenweg 74 · 19075 Pampow · Tel.: (0 38 65) 35 35 · Fax: (0 38 65) 35 36

Unser Service für Sie:
•� �Bestellungen bis 12 Uhr werden noch am selben Tag geliefert

• �Täglicher Lieferservice frei Haus in und um Schwerin

• �Ab 10 € Einkauf Erstattung von bis zu 1 € Parkgebühren gegen Beleg

•� �Kompetente und freundliche Beratung in allen  Gesundheits- und 
 Arzneimittelfragen

Ihre Vorteile mit unserer Kundenkarte:
• �5% Rabatt mit Kundenkarte auf nicht  verschreibungspflichtige 

 Arzneimittel und  Freiwahl,  ausgenommen 
Angebotsartikel

• �Überprüfung der Sicherheit und  
Verträglichkeit Ihrer Medikamente

• �Jahresaufstellung Ihrer Zuzahlungen  
für die  Krankenkasse und das  Finanzamt

löwenapotheke  
am bahnhof

löwenapotheke  
am fernsehturm

löwenapotheke  
im Sieben Seen Center

löwenapotheke  
in Pampow

Vitamine & 
 Mineralstoffe 
– jetzt  
exklusiv 
in Ihrer 
Apotheke.

elacvital  
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

€ 8,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19229484

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

€ 7,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19212213

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

€ 12,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19222648

elacvital  
Vitamin A-Z mit Lutein
60 Tabletten 

€ 7,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19212242

elacvital  
Vitamin B12 
500 μg
90 Tabletten

€ 11,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19222654

elacvital  
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten 

€ 11,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19212236

elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

€ 7,95
DAUERNIEDRIGPREIS 

1 l = € 265,00

PZN 19394898

elacvital 
Vitamin C Immun Plus
30 Stück

€ 6,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19490372

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten

€ 6,95
DAUERNIEDRIGPREIS  

PZN 19474887


